其假定性質，並不提供任何保證或顯示任何事件將於未來發生，亦未必能作為下列之指標：

－ 貴集團於二零零七年九月三十日或任何未來日期之財政狀況；或

－ 貴集團於截至二零零七年九月三十日止年度或任何未來期間之業績及現金流量。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按照所述基準妥為編製；

(b) 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 對於根據創業板上市規則第7章第31(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，該
等調整乃屬適當。

此致

國訊國際有限公司
香港
中環夏愨道12號
美國銀行中心
22樓2201A室
列位董事　台照

國衛會計師事務所
英國特許會計師
香港執業會計師

謹啟

二零零八年二月二十九日

附錄三 	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 153 -

經擴大集團之未經審核備考財務資料

1	 編製基準

經擴大集團之未經審核備考財務資料經已編製，以說明收購事項之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據通函附錄一所載本集團於二零零七年
九月三十日之經審核綜合資產負債表及BEES集團於二零零六年十二月三十一日之經審核綜合
資產負債表（摘錄自通函附錄二所載之會計師報告）編製，並已就收購事項作出備考調整，猶如
收購事項已於二零零七年九月三十日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據通函附錄
一所載本集團於截至二零零七年九月三十日止年度之經審核綜合收益表及經審核綜合現金流量
表以及BEES集團於截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及經審核綜合
現金流量表（摘錄自通函附錄二所載之會計師報告）而編製，並已就收購事項作出備考調整，猶
如收購事項已於二零零六年十月一日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及現有資料而
編製，僅供說明用途。由於僅供說明而編製，故無意預測在假設收購事項完成後經擴大集團之
業績及現金流量，或收購事項完成後經擴大集團之財務狀況。基於其性質，未經審核備考財務
資料未必能真實反映經擴大集團於收購事項完成後之財務狀況、業績及現金流量。

附錄三 	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 154 -

2	 未經審核備考綜合資產負債表

	 	 	 BEES

	 	 	 集團	 	 	 經擴大
	 	 	 於	 	 	 集團
	 本集團	 	二零零六年	 	 	 於
	 於二零零七年	 	 十二月	 	 	 二零零七年
	 九月三十日	 	 三十一日	 	 備考調整	 九月三十日
 千港元  千港元  千港元  附註 千港元  附註 千港元

資產及負債

非流動資產
無形資產 –  6,300   6,300
商譽 1,269  2,728  588,198  2(i)   592,195
物業、廠房及設備 17,373  3,620   20,993
預付土地租賃款項 3,498  –   3,498
於聯營公司之權益 –  4,534   4,534
於共同控制實體之權益 –  9,774   9,774
待售投資 –  280   280

 22,140  27,236   637,574

流動資產
存貨 4,776  67,921   72,697
應收客戶合約工程款項 –  17,372   17,372
應收貿易賬款 36,910  72,189   109,099
預付款項、按金及其他應收款項 33,940  19,099   53,039
透過損益按公平值列賬之金融資產 38,500  9,178   47,678
應收關連人士款項 –  35,212   35,212
有抵押存款 790  –   790
定期存款 –  1,848   1,848
現金及現金等值 91,400  82,200  (205,000 ) 2(ii)  199,000  3  167,600

 206,316  305,019   505,335

附錄三 	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 155 -

	 	 	 BEES

	 	 	 集團	 	 	 經擴大
	 	 	 於	 	 	 集團
	 本集團	 	二零零六年	 	 	 於
	 於二零零七年	 	 十二月	 	 	 二零零七年
	 九月三十日	 	 三十一日	 	 備考調整	 九月三十日
 千港元  千港元  千港元  附註 千港元  附註 千港元

流動負債
應付貿易賬款及票據 13,039  38,102   51,141
應計負債、已收按金及其他應付款項 31,183  10,627   41,810
應付客戶合約工程款項 –  28,087   28,087
應付稅項 5,214  1,138   6,352
應付股息 –  4,199   4,199
應付董事款項 334  –   334
應付直接控股公司款項 –  21,671   21,671
應付關連人士款項 –  1,608   1,608
借貸 31,793  155,000   186,793
可換股票據 –  –  138,839  2 (iii)   138,839

 81,563  260,432   480,834

流動資產淨值 124,753  44,587   24,501

非流動負債
遞延稅項負債 –  –  11,403  2 (iv)   11,403

資產淨值 146,893  71,823   650,672

股本

本公司股本持有人應佔權益
股本 230,667  292  77,708  2 (v) 62,400  3 371,067
儲備 (99,899 ) 28,510  155,248  2 (vi) 136,600  3 220,459

 130,768  28,802   591,526

少數股東權益 16,125  43,021   59,146

總股本 146,893  71,823   650,672

附錄三 	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 156 -

未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 根據香港財務報告準則第3號「業務合併」（「香港財務報告準則第3號」），本集團將於收購BEES集
團時應用購買法。在應用購買法時，BEES集團之可識別資產、負債及或然負債將會按完成日期
之公平值記錄於本集團之綜合資產負債表。收購事項產生之任何商譽或折讓即本集團於完成日期
於BEES集團可識別資產、負債及或然負債公平淨值之權益較購買價高出或不足之數額。業務合
併產生之負商譽應立即於綜合收益表確認。

2. (i) 收購事項產生之商譽約588,198,000港元乃按以下方式計算所得：

	 於二零零七年
	 九月三十日
 千港元

現金代價 200,000

本公司所發行股份之公平值（附註1） 208,000

發行可換股票據（附註2） 204,000

 612,000

加：直接歸屬收購事項之交易成本 5,000

總代價 617,000

減：
 BEES集團資產淨值之公平值 (28,802 )

商譽 588,198

附註：

(1) 根據收購協議，本公司將於實際完成日期發行100,000,000股每股面值0.01美
元之普通股。經參考本公司股份於二零零七年九月二十八日（即最接近二零零

[…]

204,000,000港元，故假設BEES集團已取得收購協議所述溢利規定及可換股票
據將於完成日期悉數發行而作出備考調整。

附錄三 	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 157 -

 於完成後，所收購之可識別資產、負債及或然負債之公平值須再作評估。本公司股份於完
成日期之市值亦將與二零零七年九月三十日之市值有所不同。因此，於完成日期之實際商
譽可能與上述金額有重大差異。

(ii) 該備考調整指代價200,000,000港元及交易成本約5,000,000港元，有關款項經已以現金支
付。

(iii) 該備考調整指就收購事項而發行之可換股票據之負債部分，猶如該等可換股票據已於二零
零七年九月三十日發行。已發行之可換股票據分為權益部分及負債部分。可換股票據之負
債部分以現金流量折現法釐定之估計公平值約為138,839,000港元，權益部分之估計公平
值則約為65,161,000港元。於完成日期，可換股票據之負債部分及權益部分之公平值可能
會出現變動。

(iv) 遞延稅項負債約11,403,000港元指可換股票據之權益部分約65,161,000港元按香港利得稅
稅率17.5%計算所得之遞延稅項負債。

(v) 股本之備考調整包含按面值約78,000,000港元發行之代價股份以及BEES集團於完成日期
所註銷之股本約292,000港元。

(vi) 儲備之備考調整包含以下各項：

 千港元

發行代價股份後之股份溢價 130,000

可換股票據之權益部分（經扣除遞延稅項負債） 53,758

註銷BEES集團之收購前儲備 (28,510 )

 155,248

3. 本集團將收取以配售價每股配售股份0.25港元配售合共800,000,000股新股份予兩名獨立人士之
所得款項淨額約199,000,000港元。於股本確認之62,400,000港元指按面值發行之800,000,000股
新股份，而於儲備確認之136,600,000港元則指已發行新股份之配售價較其面值高出之部分扣除
配售交易成本約1,000,000港元後之金額。配售之所得款項淨額已用作收購事項之部分現金代價
及本集團之一般營運資金。配售詳情載於本公司於二零零八年一月十四日刊發之公告。

4. 本集團概無作出任何調整以反映本集團於二零零七年九月三十日後之任何買賣業績或該日後訂立
之其他交易。

附錄三 	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 158 -

3(a)	 未經審核備考綜合收益表

	 	 	 BEES集團	 	 	 經擴大
	 本集團	 	 截至	 	 	 集團
	 截至	 	二零零六年	 	 	 截至
	 二零零七年	 	 十二月	 	 	 二零零七年
	 九月三十日	 	 三十一日	 	 	 九月三十日
 止年度	 	 止年度	  備考調整 止年度
 千港元   千港元   千港元   附註  千港元

營業額 106,369  91,451   197,820

銷售成本 (94,293 ) (54,748 )   (149,041 )

毛利 12,076  36,703   48,779

其他收益及收入 21,815  42,453   64,268

收購折讓 –  973   973

銷售及分銷開支 (4,441 ) (21,146 )   (25,587 )

行政開支 (14,308 ) (34,140 )   (48,448 )

其他經營開支 (8,032 ) –   (8,032 )

經營業務溢利 7,110  24,843   31,953

財務成本 (2,690 ) (8,652 ) (11,107 ) 5 (22,449 )

應佔聯營公司業績 –  (805 )   (805 )

應佔共同控制實體業績 –  (786 )   (786 )

除稅前溢利 4,420  14,600   7,913

所得稅開支 (1,153 ) (1,148 ) 1,944  6 (357 )

年度溢利 3,267  13,452   7,556

應佔：
 本公司股本持有人 2,594  9,371  (9,163 ) 5, 6 2,802

 少數股東權益 673  4,081   4,754

年度溢利 3,267  13,452   7,556

附錄三 	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 159 -

3(b)	 未經審核備考綜合現金流量表

	 	 	 BEES集團
	 本集團	 	 於
	 於	 	二零零六年	 	 	 經擴大集團
	 二零零七年	 	 十二月	 	 	 於二零零七年
	 九月三十日	 	 三十一日	 	 備考調整	 九月三十日
 千港元   千港元   千港元   附註  千港元   附註  千港元

經營業務之現金流量
除稅前溢利（虧損） 4,420  14,600  (11,107 ) 7   7,913
經下列調整：
 利息收入 (905 ) (1,195 )   (2,100 )
 以股份支付開支 779  –   779
 收購折讓 –  (973 )   (973 )
 物業、廠房及設備折舊 2,185  684   2,869
 預付土地租賃款項攤銷 78  –   78
 無形資產攤銷 –  1,050   1,050
 應收貿易賬款減值虧損 –  13,628   13,628
 撇銷球會會籍 379  –   379
 物業、廠房及設備虧損（收益） 496  (2,130 )   (1,634 )
 滯銷存貨撥備 431  –   431
 財務成本 2,690  –  11,107  7   13,797
 透過損益按公平值列賬之
  金融資產公平值變動 (11,278 ) (4,219 )   (15,497 )
 出售持作買賣金融資產所產生之收益 –  (2,105 )   (2,105 )
 獲豁免應付貿易賬款 –  (12,914 )   (12,914 )
 應佔聯營公司及共同控制實體業績 –  1,591   1,591
 應收貿易賬款減值虧損 2,409  –   2,409
 撥回應收貿易賬款減值虧損 (1,509 ) –   (1,509 )

營運資金變動前經營溢利 175  8,017   8,192
 存貨減少（增加） 802  (21,683 )   (20,881 )
 應收貿易賬款（增加）減少 (5,707 ) 55,954   50,247
 預付款項、按金及
  其他應收款項增加 (31,221 ) (2,954 )   (34,175 )
 應付董事款項減少 (1,060 ) –   (1,060 )
 應付客戶合約工程款項減少 –  (11,614 )   (11,614 )
 應付關連人士款項增加 –  (34,658 )   (34,658 )
 應付直接控股公司款項增加 –  43,404   43,404
 應付貿易賬款及票據減少 (4,890 ) (190 )   (5,080 )
 應計負債、已收按金及
  其他應付款項增加（減少） 10,415  (3,651 )   6,764

經營業務（所用）所得現金 (31,486 ) 32,625   1,139
已付利息 (2,690 ) –   (2,690 )
（已付）退回稅項淨額 (392 ) (98 )   (490 )

經營業務現金（流出）流入淨額 (34,568 ) 32,527   (2,041 )

附錄三 	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 160 -

	 	 	 BEES集團
	 本集團	 	 於
	 於	 	二零零六年	 	 	 經擴大集團
	 二零零七年	 	 十二月	 	 	 於二零零七年
	 九月三十日	 	 三十一日	 	 備考調整	 九月三十日
 千港元   千港元   千港元   附註  千港元   附註  千港元

投資活動之現金流量
已收利息 905  1,195   2,100
於待售金融資產之投資 –  (150 )   (150 )
收購附屬公司額外權益 –  (97,220 )   (97,220 )
購買物業、廠房及設備 (4,870 ) (2,792 )   (7,662 )
出售物業、廠房及設備所得款項 –  35,317   35,317
購買透過損益按公平值列賬
 之金融資產 (27,222 ) –   (27,222 )
出售持作買賣金融資產所得款項 –  8,068   8,068
於聯營公司之投資 –  (5,156 )   (5,156 )
收購附屬公司權益 (1,140 ) (43,370 )   (205,000 ) 8 (249,510 )
抵押存款增加 (731 ) –   (731 )

投資活動之現金（流出）淨額 (33,058 ) (104,108 )   (342,166 )

融資活動之現金流量
取用銀行貸款 19,656  –   19,656
取用其他貸款 12,158  –   12,158
償還銀行貸款 (15,784 ) (15,673 )   (31,457 )
償還其他貸款 (11,737 ) –   (11,737 )
償還最終控股公司款項 –  108,352   108,352
已付股息 –  (9,904 )   (9,904 )
發行新股所得款項淨額 149,535  –   199,000  8 348,535

融資活動之現金流入淨額 153,828  82,775   435,603

現金及現金等值之增加淨額 86,202  11,194   91,396

年初現金及現金等值 3,458  71,105   74,563

匯率影響，淨額 1,740  1,749   3,489

年終現金及現金等值 91,400  84,048   169,448

現金及現金等值結餘分析
 現金及銀行結存 91,400   84,048   (6,000 ) 8 169,448

附錄三 	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 161 -

未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表附註

5. 假設可換股票據已於二零零六年十月一日發行，備考調整約11,107,000港元指本集團須於截至二
零零七年九月三十日止年度支銷之應計利息。該未經審核備考調整將會持續對經擴大集團之收益
表產生影響，而實際金額將因應全部或任何部分可換股票據之兌換及贖回時間以及適用實際利率
而有所差異。

6. 備考調整約1,944,000港元指可換股票據於截至二零零七年九月三十日止年度之遞延稅務影響調
整。

7. 備考調整約11,107,000港元指可換股票據一年之應計利息，金額乃按現行市場利率計算。

8. 備考調整約199,000,000港元及205,000,000港元分別指配售股份之所得款項淨額及現金代價，連
同就收購事項而支付之交易成本。

附錄四 	 一般資料

- 162 -

1.	 責任聲明

本通函乃遵照創業板上市規則之規定提供有關本集團之資料。各董事就本通函共同及個
別承擔全部責任，並於作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(1)本通函所載資料